РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«12» марта 2024   года №807
г. Зеленоградск

 О формировании фонда капитального ремонта многоквартирного жилого дома № 23 по ул. Счастливой в пос. Холмогоровка Зеленоградского района на счете регионального оператора

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», на основании информации Министерства регионального контроля (надзора) Калининградской области от 15.02.2024 г. № ЖК-1694 о многоквартирных домах, собственники которых в установленный законом срок не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта и (или) не реализовали его, администрация постановляет :
1. Определить формирование фонда капитального ремонта на счёте регионального оператора Калининградской области «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Калининградская область,                        Зеленоградский район, пос. Холмогоровка, ул. Счастливая д. 23.
         2. Председателю комитета по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации (Л.В. Пахоменко):
- в течение одного рабочего дня со дня подписания постановления обеспечить его опубликование в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, направление его копии в Министерство регионального контроля (надзора) Калининградской области и в организации, в отношении которых принято решение о формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора;
- в течение пяти рабочих дней со дня подписания постановления обеспечить направление копии постановления собственникам помещений в многоквартирных домах.
        3. Начальнику управления делами администрации (Н.В. Бачарина) с момента подписания постановления обеспечить его опубликование на официальном сайте администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в сети Интернет.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Г.П. Попшоя.
      5. Постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия).

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»                                                              С.А. Кошевой